



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 25 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 11 / 2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS CARENTES DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Preâmbulo

Aos 06 dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 08h30min, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Portaria nº 012/2017 de 02 de janeiro de 2017, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR	CPF / CNPJ	REPRESENTANTE
SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	04.934.534/0001-46	MARCIO LUIZ DE FREITAS GONÇALVES

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram) o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após análise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em ordem decrescente.

Lote 1 - CESTA BÁSICA

PROPOSTAS

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	Classificado	R\$ 41.106,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - CESTA BÁSICA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
06/03/2017 09:04:55	SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	R\$ 35.000,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - CESTA BÁSICA

Fornecedor	Valor Vencido
SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME	R\$ 34.950,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilitada(s), nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME**Total R\$ 34.950,00**

Lote 1 - CESTA BÁSICA						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
AÇÚCAR TIPO CRISTAL (5 KG).	PCT	600,0000	R\$ 9,6300	R\$ 5.778,0000	18,46%	-
ARROZ LONGO FINO TIPO 1 (5KG)	PCT	600,0000	R\$ 10,2200	R\$ 6.132,0000	19,59%	-
CAFÉ EM PÓ (500 G) BENEFICIADO , TORRADO E MOÍDO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE .	PCT	600,0000	R\$ 6,0300	R\$ 3.618,0000	25,37%	-
CREME DENTAL ADULTO - 90 GR	UN	600,0000	R\$ 2,3000	R\$ 1.380,0000	20,60%	-
EXTRATO DE TOMATE 140 GRAMAS	UN	1.200,0000	R\$ 1,1800	R\$ 1.416,0000	16,51%	-
Farinha de milho em flocos. Coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofo e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto.	PCT	600,0000	R\$ 1,8400	R\$ 1.104,0000	18,22%	-
Feijão Carioca 1kg grãos inteiros de cor característica, tipo I, safra nova, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso..	PCT	600,0000	R\$ 3,2600	R\$ 1.956,0000	24,36%	-
FUBÁ DE MILHO AMARELO , COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO	PCT	1.200,0000	R\$ 1,5500	R\$ 1.860,0000	19,55%	-
Macarrão Espaguete; tipo sêmola, formato espaguete, nº 8, características adicionais com ovos, isento de corantes artificiais.	PCT	1.800,0000	R\$ 1,6100	R\$ 2.898,0000	16,58%	-
ÓLEO DE SOJA REFINADO(900)ML	LT	1.200,0000	R\$ 3,2600	R\$ 3.912,0000	20,87%	-
PAPEL HIGIÊNICO 60M 4 UN	UN	600,0000	R\$ 2,7700	R\$ 1.662,0000	16,40%	-
SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 200 GRAMAS CADA	UN	1.200,0000	R\$ 1,0300	R\$ 1.236,0000	45,70%	-
SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G	UN	1.200,0000	R\$ 0,8300	R\$ 996,0000	16,73%	-
TEMPERO PRONTO COMPLETO:POTE PLÁSTICO	PT	600,0000	R\$ 1,6700	R\$ 1.002,0000	28,22%	-
				Total Lote R\$ 34.950,00		

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Etienne Pereira da Silva – Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 6 de Março de 2017.

ETIENE PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

ROSANA MARIA GOMES

Membro da CPL

FERNANDA LIMA SOUZA SILVA

Membro da CPL

Rosiane Maria de Oliveira

Membro da CPL

SONIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME
MARCIO LUIZ DE FREITAS GONÇALVES